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Swimmingpool efter behov 

Conmag Engineering omdanner terrassen til en pool ved hjælp af 

korrosionsfri lineær teknologi fra igus og sparer 30.000 euro 

 

Med et tryk på en knap forvandles en luksus-swimmingpool til en walk-in-

terrasse. Nøglen er en bevægelig poolbund fra Conmag Engineering. Men 

hvilken lineær teknologi fungerer pålideligt og med lille vedligeholdelse 

under vand? Ingeniørerne fandt svaret hos igus og sparede 30.000 euro 

pr. pool. 

 

Sidder på terrassen ved 38 grader om sommeren og drømmer om en 

swimmingpool. Mange mennesker, hvis have er for lille til en pool, kender 

følelsen. Løsningen fra østrigske Conmag Engineering GmbH er en pool, der 

også er en terrasse. Nøglen er den bevægelige poolbund. I sin øverste position 

er den stærk nok til, at man kan gå på den. Men hvis ejerne er trætte af at sidde 

i deres liggestole og er klar til en dukkert i køligt vand, kan det klares med et 

tryk på en knap. Bunden går ned til en maksimal dybde på 1,5 meter under 

vandet, som allerede har en behagelig temperatur. Gulvet har et ti centimeter 

tykt isolerende lag på undersiden for at minimere varmetabet. Et integreret 

modstrømssystem gør det endda muligt at svømme hurtigt på stedet - uden 

hele tiden at skulle skifte retning. 

 

Svært tilgængelig lineær teknologi skal være vedligeholdelsesfri  

Hvor enkel og elegant den østrigske swimmingpool end kan se ud, var det en 

teknisk udfordring at bygge den bevægelige bund. "Kernekompetencen var at 

implementere en lineær bevægelse, der var så konstant, præcis og pålidelig 

som muligt," siger Gerhard Rosskogler, produktchef for højtryksteknologi hos 

Conmag. Der skulle overholdes et mellemrum på otte millimeter. "Når bunden 

sænkes, er målet at holde vandforskydningskræfterne så lave som muligt for at 

sikre et bæredygtigt design uden at bringe systemets styrke i fare." Men det var 

ikke alt. "Da hele mekanismen er under vand og meget vanskelig at komme til, 

skal alle lejer være vedligeholdelsesfrie og med så lav slitage som muligt." 
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igus lineærføring fungerer uden smøring og er klorresistent 

Korrosionsfri lineær styring ser ud til at klare opgaven. Konstruktørerne gik 

straks i gang med de første tests. "igus eksperterne gav os meget kompetent 

rådgivning og gjorde processen meget hurtig," siger Rosskogler. "Vi modtog 

straks gratis komponentprøver og var i stand til hurtigt at starte en 

testopsætning. Det betød, at vi havde en meget længere testfase og i sidste 

ende kunne give kunden et modent produkt." Justeringsmekanismen fungerer 

nu på følgende måde: Der er monteret føringsskruer i alle fire hjørner af 

bassinet. De bevæger gulvet op og ned - sikkert styret af igus drylin R lineære 

føringer med korrosionsfrie aksler af rustfrit stål monteret på drylin OXUM-06 

serie lejehuse af anodiseret aluminium. XUM glidelejer i plast fremstillet af igus 

iglidur X-polymer sikrer bevægelse med lav friktion. Foringerne er 

modstandsdygtige over for store belastninger og kemikalier, har lav 

fugtabsorption og er slidstærke under vand. 

 

Omkostningsreduktion på omkring 30.000 euro pr. pool 

igus' lineære teknologi hjalp Conmag Engineering med at slå flere fluer med ét 

smæk. For det første er vedligeholdelsen af justeringsmekanismen stort set nul. 

Mikroskopiske faste smøremidler er integreret i glidelejernes plastforinger, 

hvilket sikrer tør drift med lav friktion uden ekstern smøring. Det eliminerer 

smørearbejdet, og der er ingen fare for, at fedt forurener vandet. For det andet 

fungerer alle mekanismens komponenter pålideligt, selv i konstant kontakt med 

vand og klor. "Kombinationen af rustfrit stål og højtydende plast gør korrosion 

utænkelig," siger Michael Hornung, Product Manager for drylin lineær- og 

drevteknologi hos igus. Desuden absorberer plasten meget lidt fugt. "Det 

garanterer pålidelig, vedligeholdelsesfri drift i mange år." For det tredje 

reduceres omkostningerne. "Med igus' lineære teknologi koster hver pool 

omkring 30.000 euro mindre end tidligere," siger Rosskogler.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

PRESSEMEDDELELSE 
 
 

3 

Overskrift: 

 

 

Billede PM4523-1 

Østrigske Conmag Engineering GmbH har udviklet en pool med en bevægelig 

poolbund til husejere med små haver. (Kilde: Conmag Engineering GmbH) 
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Resilience House   Head of International Marketing 
Lysholtallé 8   igus® GmbH 
DK – 7100 Vejle   Spicher Str. 1a 
Tlf.  86 60 33 73   51147 Cologne 
Fax 86 60 32 73   Tel. 0 22 03 / 96 49 -7273 
info@igus.dk   aheinzelmann@igus.net 
www.igus.dk   www.igus.eu/press 
 
 
OM IGUS: 
 
igus GmbH udvikler og producerer motion plastics. Disse smørefri, højtydende polymerer 

forbedrer teknologien og reducerer omkostningerne hvor ting er i bevægelse. Indenfor 

energiforsyninger, højfleksible kabler, glide- og lineære lejer samt føringsskrueteknologi 

fremstillet af tribo-polymerer, er igus verdensførende. Den familiedrevne virksomhed i Köln, 

Tyskland er repræsenteret i 31 lande og beskæftiger 4.600 medarbejdere world wide.. I 2022 

genererede igus en omsætning på 1,15 milliarder euro. Forskning i tribo-polymerer udført på 

branchens største testlaboratorium, skaber løbende innovationer og mere sikkerhed for brugerne. 

234.000 produkter kan leveres fra lager og levetiden kan beregnes online. I de seneste år er 

selskabet vokset ved skabelse af interne startups, f.eks. af kuglelejer, robotdrev, 3D print, RBTX 

platformen til Lean Robotics og intelligent "smart plastics" til Industry 4.0. Blandt de vigtigste 

miljøinvesteringer er "chainge" programmet - genindvinding af brugte energikæder - og 

deltagelsen i et selskab der producerer olie fra plastaffald. 

 
 
Navnene “igus", “Apiro”, "chainflex", "CFRIP", "conprotect", "CTD", “drygear”, "drylin", "dry-tech", "dryspin", 

"easy chain", "e-chain", "e-chain-systems", "e-ketten", "e-kettensysteme", "e-skin", "e-spool”, "flizz", "ibow", 

“igear”, "iglidur", "igubal", “kineKIT”, "manus", "motion plastics", “print2mold”, "pikchain", "plastics for longer 

life", "readychain", "readycable", “ReBeL”, "speedigus", "tribofilament“, "triflex", "robolink", “xirodur”, "xiros", 

er varemærkebeskyttet i Tyskland og resten af verden. 
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